
Gemeinde Obersulm
Bernhardstraße 1
74182 Obersulm
Telefon 07130 28-0
Telefax 07130 28-199

www.obersulm.de
gemeinde@obersulm.de

Fotos: Heilbronner Stimme 
und Gemeinde Obersulm

Wer darf den Bürgerbus nutzen?
Jeder -  Ob jung, ob alt, der Bürgerbus bringt jeden 
Fahrgast an sein Ziel.

Was kostet eine Fahrt?
Der Bürgerbus ist für alle Nutzer kostenlos.

Wie viel Personen können mitfahren?
Der Bus hat Platz für maximal 8 Personen. Sollte 
der Bürgerbus voll besetzt sein, so bitten wir um 
Verständnis, dass wir keine weiteren Fahrgäste 
mitnehmen können. 

Kann ich mit einer Gehhilfe mitfahren?
Ja - Es besteht die Möglichkeit, einen Rollator / eine 
Gehhilfe mitzunehmen.

Was ist beim Mitfahren von Kindern zu beachten?
Im Bürgerbus sind Kindersitze zur Mitnahme der 
“Kleinsten“ vorhanden. Kinder dürfen ab 6 Jahren 
alleine mitfahren.

Wie kann ich den Bürgerbus unterstützen?
Sie können den Bürgerbus Obersulm unterstützen 
indem Sie sich selbst als ehrenamtlicher Fahrer 
engagieren oder sich mit einer Spende finanziell 
beteiligen. In jedem Fall setzen Sie sich bitte mit der 
Gemeindeverwaltung, Frau Julia Rieth, 
Tel. 07130 28-108, julia.rieth@obersulm.de
in Verbindung.

Das gesamte Fahrerteam sowie Frau Karin Koletzko 
vom VdK Affaltrach und die Gemeindeverwaltung 
Obersulm freuen sich auf Ihren Besuch!

Impressum

Linie Bürgerbus Obersulm
Mittwoch und Freitag*

* außer an gesetzlichen Feiertagen

Bürgerbus Obersulm

Ortsteil Haltestelle
Affaltrach Rathaus 14:00 15:05 16:10

Grundschule 14:01 15:06 16:11
Gabeläcker 14:02 15:07 16:12

Eschenau Schloss 14:03 15:08 16:13
Köberleweg 14:04 15:09 16:14
Bergstraße 14:05 15:10 16:15
Schule 14:07 15:12 16:17

Eichelberg Kelter 14:12 15:17 16:22
Kreuzung Wasserklinge / Hofsteige 14:13 15:18 16:23
Backhaus 14:15 15:20 16:25

Weiler Bürgerhaus 14:18 15:23 16:28
Kreuzung Heilbronner Straße / Kellerstraße 14:19 15:24 16:29
Siedlung 14:20 15:25 16:30

Affaltrach Weiler Straße / Brücke am Backhaus 14:23 15:28 16:33
Am Ordensschloss 14:25 15:30 16:35
Gemeindehalle 14:26 15:31 16:36
Einkaufspunkt 14:27 15:32 16:37
Rathaus 14:30 15:35 16:40
Bernhardsbiet Zugang Trendsportpark 14:32 15:37 16:42

Willsbach Breitäcker 14:34 15:39 16:44
Kreuzung Langer Zaun / Katharinenweg 14:35 15:40 16:45
Beethovenstraße 14:37 15:42 16:47
Hofackerstraße 14:38 15:43 16:48
Waage 14:40 15:45 16:50
Sportplatz 14:41 15:46 16:51
Mörikestraße 14:43 15:48 16:53

Sülzbach Kreuzung Stormstraße / Kümmelstraße 14:45 15:50 16:55
Kümmelstraße gegenüber Weingut Heinrich 14:47 15:52 16:57
Kreissparkasse 14:48 15:53 16:58
Glockengasse 14:49 15:54 16:59
Kreuzung Friedhofstraße / Talstraße 14:50 15:55 17:00

Willsbach Waage 14:55 16:00 17:05
Affaltrach Einkaufspunkt 14:58 16:03 17:08

Gemeindehalle 14:59 16:04 17:09
Rathaus 15:00 16:05 17:10

Uhrzeit

Bürger fahren für Bürger

gültig ab 01.10.2017



Affaltrach
1 Rathaus

2 Grundschule

3 Gabeläcker

Eschenau
4 Weingärtnergenossenschaft

5 Köberleweg Krz. Langer Zaun / Katharin.weg

6 Bergstraße Beethovenstr. ggb. H.Nr. 3

7 Schule

21

Hofackerstr. ggb. H.Nr. 1822

Waage

Eichelberg Affaltrach

23

Sportplatz

8 Kelter 14 Weiler Str. / Brücke Backhaus

24

Mörikestr. bei H.Nr. 2

9 Krz. Wasserklinge / Hofsteige 15 Am Ordensschloss

10 Backhaus 16 Gemeindehalle Sülzbach
17 Einkaufspunkt 26 Krz. Stormstr. / Kümmelstr.

Weiler Bernhardsbiet / Trendsportpark 27 Kümmelstr. ggb. Weing. Heinrich

11 Bürgerhaus 28 Kreissparkkasse

12 Krz. Heilbronner Str. / Kellerstr. Willsbach 29 Glockengasse

13 Siedlung 19 Breitäcker 30 Krz. Friedhofstr. / Talstr.

	 	 	 	 	 	 	 	 	

H Haltestellen Bürgerbus
Übersicht über die Haltestellen der Linie

18

25

20

13

Bürgerbus Obersulm
Die Mobilität ist ein sehr wichtiger gesellschaftlicher 
Faktor, um Freunde und Verwandte zu besuchen, 
um Arzttermine wahrzunehmen, um Einkäufe zu 
erledigen, Freizeit zu gestalten oder um viele andere 
Dinge zu realisieren. 

Deshalb wurde auf den Wunsch vieler Bürgerinnen 
und Bürger im Jahr 2013 der Bürgerbus Obersulm 
eingerichtet. Dieser verbindet die einzelnen Ortsteile 
und ist eine Ergänzung zum öffentlichen Nahverkehr.
Der Bus fährt auf einer festen Linie 29 Haltestellen in 
allen sechs Teilorten an. 

„Bürger fahren für Bürger“
Der Kleinbus wird von engagierten, ehrenamtlichen 
Fahrern gelenkt. Die Koordination erfolgt in 
Zusammenarbeit des VdK Affaltrach und der 
Gemeindeverwaltung.

gültig ab 01.10.2017


	außen AKTUELL
	innen AKTUELL

